

# Ludu Roboczy!

**Przynosimy Ci wieść żałobną:**

## **IGNACY DASZYŃSKI** **nie żyje!**

**W dniu 31 października 1936 zmarł w Bystrej na Śląsku w 71 roku życia.**

Ten, który klasę robotniczą z poniżenia i niedoli najgłębszej wywiódł,  
który ją nauczał, organizował, płomiennym Swym słowem budził, do walki prowadził,  
który mroki niewoli rozjaśniał,  
który wiarę w przyszłość tchnął w klasę robotniczą,  
który moc niespożyta proletariatu polskiego zbudował,

**nie żyje!**

Imię Jego na zawsze związane zostało z Krakowem i z krakowską ziemią. Stąd przez lat dziesiątki sprawował mandat przedstawiciela Ludu w austriackiej Radzie państwa, w Radzie miasta Krakowa i w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Tutaj, wzajemną miłością powiązane zostały serca Największego Trybuna Polskiego Ludu i Proletariatu Krakowa.

Imię Jego już za życia przeszło do historii. On to na zawsze już wprowadził na widownię życia publicznego wielomilionowe rzesze Ludu Pracującego miast i wsi. On je zorganizował, natchnął świadomością swych zadań i do walki pobudził.

On Lud ten, pod Czerwonym Sztandarem skupiony, poprowadził do walki o Polskę Niepodległą. On stanął na czele pierwszego rządu Polski wyzwalającej się, Rządu ludowego w Lublinie. On piersiami klasy robotniczej zasłonił Polskę w dobie najazdu jako wicepremier Rządu Obrony Narodowej. On jako Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej przewodził w zmaganiach w obronie praw ludowych i przedstawicielstwa narodowego.

Imię Jego na wieki zapisane zostanie w sercach robotników i chłopów.

Przejęci najgłębszym bólem, okryci żałobą, wzywamy Cię, Ludu polski, do oddania Zmarłemu ostatniej posługi.

W poniedziałek 2 listopada 1936 r. o godz. 12 w południe Zwłoki Zmarłego spoczną w sali Domu Górników, przy Alei Krasińskiego L. 16.

We wtorek 3 listopada 1936 r. o godz. 12 w południe klasa robotnicza przerwie wszędzie pracę. O godzinie 2 po południu z przed Domu Górników wyruszy orszak pogrzebowy, który uda się na cmentarz rakowicki.

**Ignacy Daszyński w walce Ludu Pracującego Polski o Wolność i Socjalizm żyć będzie wiecznie!**

Robotnicy Tarnowa we wtorek 3 b. m. o godz. 2 po południu na znak syren fabrycznych wstrzymają się od pracy na 5 minut.

Okręgowy Komitet Robotniczy  
Polskiej Partii Socjalistycznej w Tarnowie.

# Ludu Robotczy!

Przynosimy Ci wieść złośliwą:

# IGNACY DĄSZYŃSKI

nie żyje!

W dniu 31 października 1936 zmarł w Bystrzy na Śląsku w 71 roku życia.

Ten, który klasę robotniczą z poniżenia i niedoli najgłębszej wywiodł, który ją nauczał, organizował, plamiącym słowem budził do walki prowadził, który mroki niewoli rozjaśniał, który wiarę w przyszłość ichną w klasę robotniczą, który moc niespożytych proletariatu polskiego zbudował,

nie żyje!

Imię jego na zawsze związane zostało z Krakowem i z krakowską ziemią. Stał przez lat dziesiątki sprawował mandat przedstawiciela Ludu w austriackiej Radzie państwa, w Radzie miasta Krakowa i w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Tutaj, wzajemną miłość powiazane zostały serca Największego Trybuna Polskiego Ludu i Proletariatu Krakowa. Imię jego już za życia przeszło do historii. On to na zawsze już wprowadził na widownię życia publicznego wielomilionowe rzesze Ludu Pracującego miast i wsi. On je zorganizował, natychmiast świadomością swych zadań i do walki pobudził. On, Lud ten, pod Czerwonym Sztandarem skupiony, doprowadził do walki o Polskę Niepodległą. On stał na czele pierwszego rządu Polski wyzwolającej się. Rządu Ludowego w Lublinie. On kierował klasą robotniczą w walce o Polskę w dobrej przyszłości. Rządu Obrony Narodowej. On jako Marszałek Sejmiku Rzeczypospolitej przeprowadził w zamaganiach w obronie praw ludowych i przedstawicielstwa narodowego. Imię jego na wieki zapisane zostanie w sercach robotników i chłopów. Przejści najgłębszym bólem, okropną złością, wzywamy Cię, Ludu polski, do oddania Zmarłemu ostatniej posługi.

W poniedziałek 2 listopada 1936 r. o godz. 12 w południe Zwłoki Zmarłego spoczną w sali Domu Górników przy Alei Krasińskiego L. 16.

We wtorek 3 listopada 1936 r. o godz. 12 w południe klasa robotnicza przezwie wszędzie prace. O godzinie 2 po południu z przed Domu Górników wyruszy orszak pogrzebowy, który uda się na cmentarz rakowicki.

Ignacy Dąszyński w walce Ludu Pracującego Polski o Wolność i Socjalizm żyć będzie wiecznie!

Robotnicy Tarnowa we wtorek 3 p. m. o godz. 2 po południu na znak syren fabrycznych wstrzymają się od pracy na 5 minut.

Okręgowy Komitet Robotniczy  
Polskiej Partii Socjalistycznej w Tarnowie.